
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN CHỈ ĐẠO CHỐNG 

BUÔN LẬU, GIAN LẬN 

THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:            /QĐ-BCĐ389      Bình Định, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh 

kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quy chế phối hợp về trách nhiệm và 

quan hệ công tác giữa các lực lượng chức năng trên địa bàn tỉnh năm 2024 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHỐNG BUÔN LẬU,  
GIAN LẬN THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 256/QĐ-BCĐ389 ngày 15/11/2021 của Ban Chỉ đạo 
chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Bình Định về việc ban hành 
Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng 
giả tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Cục Quản lý thị trường (Văn phòng Thường trực Ban Chỉ 
đạo 389 tỉnh) tại Tờ trình số 49/TTr-VPTT389 ngày 27/8/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, 
gian lận thương mại và hàng giả tỉnh (Ban Chỉ đạo 389 tỉnh) kiểm tra, giám sát việc 
thực hiện Quy chế phối hợp của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại 
và hàng giả tỉnh Bình Định năm 2024, như sau: 

 1. Trưởng Đoàn kiểm tra:  

 Ông Trần Đức Tiến, Cục trưởng Cục Quản lý thị trường, Phó Trưởng ban 
Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh.  
 2.  Các Ủy viên Đoàn kiểm tra: 

- Ông Trần Hữu Danh, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;  

- Ông Đặng Xuân Hưởng, Thượng tá, Phó Trưởng phòng Phòng phòng chống 
ma túy và tội phạm, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Ông Nguyễn Công Trí, Cán bộ Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về tham 
nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường, Công an tỉnh; 

114 29 08



- Ông Đoàn Quang Khanh, Kiểm soát viên chính thị trường Phòng Nghiệp vụ 
- Tổng hợp, Cục Quản lý thị trường, Tổ trưởng Tổ giúp việc Văn phòng Thường 
trực BCĐ 389 tỉnh; 

- Bà Huỳnh Thị Hồng Trung, Kiểm soát viên thị trường Phòng Nghiệp vụ - 
Tổng hợp, Cục Quản lý thị trường. 

3. Thời gian thực hiện kiểm tra, giám sát: Từ tháng 9/2024 đến tháng 

11/2024. 

4. Kinh phí thực hiện: Sử dụng kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh 
Bình Định được cấp trong năm 2024. Việc thanh quyết toán kinh phí thực hiện theo 
đúng chế độ quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 2. Đoàn kiểm tra căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức thực 
hiện đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật. Báo cáo kết quả thực hiện cho 
Trưởng ban Ban Chỉ đạo 389 tỉnh sau khi kết thúc kiểm tra, giám sát. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy 
trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Cục Quản lý 
thị trường tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 
  TRƯỞNG BAN 

Nơi nhận:   

- Như Điều 3; 
- Các thành viên BCĐ 389 tỉnh; 
- UBND các huyện, TX, TP; 

- PVPKT;  

- Lưu: VT, VPTT, K6. 
 

  

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


